
COMUNE DI AIELLO CALABRO
PROVINCIA DI COSENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DBLLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione elenco aree percorse dal fuoco nell'anno

Atto n. 39 | 201 7

Seduta del 23/0412078

L'anlro duemiladiciotto il giorno ventitrè del mese di aprile alle
Comune suddetto, previa I'ossenanza delle forn.ralità prescritte
convocati i componenti deila Giunta Comunale.

All'appello risultano:

COMPONENTI
Presenti Assenti

FRANCESCO IACUCCI

GASPARE PERRI

LUCIA BALDINI

X

X

X

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Dott. Francesco IACUCCI nella
sua qualità di Shdaco;
Partecipa alla riunione il segretario generale Aw. Bruno Rosaspina

LA GIL]NTA CON{UNALE

Premesso che I'art. 10. conma 2 della legge quadro in materia di incendi boschivi n. 353 del 2111112000
prescrive che i comuni: a) prowedono, entro novanta giorni dalla data di approvazione del prano regionale di
cui al comma I dell'art. 3, a censire tramiîe apposito caîasto, i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell'ullimo
quilrquemio; b) ad approvare entro sessanta giorni dalla pubblicazione dell'elenco dei predetti soprassuoli
all'Albo Pretorio comunale, gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni.
Richiamata l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28/08/2007 recante "disposizioni
urgenti di protezione civile dirette a fronteggiare lo stato di emergenza in atto nei territori della regione
Lazio, Campania, Puglia, Calabria e Srcilia" in relazione ad eventi calamitosi dol.utr alla diffusione di
incendi e fenomeni di combustione.
Vista la documentazione relativa agli incendi che hamo interessato il territorio comunale nell'anno 2017
rilevati dal pofale SIM Montagna del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali Corpo
Forestale dello Stato;
Dato atto ch€ questo Ente ai sensi dell'art. 10, conma 2 della richiarrata legge n. 353/2000 ha pubblicato
all'Albo pretorio comunale I'elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco nell'arno 2017 dal 2310112018 al
22t02t2018:'
Dato atto, ahresi, che durante il periodo di pubblicazione non è pervenuta alcuna osservazione;
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'approvazione dell'elenco dehnitivo delle aree percorse dal fuoco
nell'amro 2017;
Vista la legge 2ll/1 l/2000 n. 353;

ore 08:30 nella sala delÌe adunanze del
dalla vigente normaii\a. remero oggi



Visto il D.Lgs, 26112ù00 e ss.mm.lr.
Considerato e dato atto che il presente prowedimento non è soggetto, per sua natum, al parere di regolarità
contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Sevizio interessato in ordine alla regolarità tecnica;
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

! Di prendere atto che l'elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco nell'anno 2017 ricadenti nel territorio
comunale è stato pubblicato all'Albo pretorio per trenta giorni consecutivi e precisamente dal
2310112018 aI 2210212018 e che non sono pervenute durante tale perìodo ossen'azioni da palte dt

.eventuali contro interessati;

) Di approvare, pefianto, ai sensi del comma 2, dell'art. l0 della legge n. 353/2000 gli elenchi delle aree

percorse dal fuoco nell'anno 2017, rilevati dal portale SIM Montagna del Ministero delle Politiche
Agricole Alimentari e Forestali Corpo Forestale dello Stato;

) Di dare atto che sui terreni individuati in detti elenchi graveranno i divieti e i vincoli urbanistici di cui
alla citata legge n. 353/2000 nonché quelli previsti dalla legislazione in materia;

) Di demandare al Responsabile del Servizio competente I'adozione di tutti gli atti e gli adempimenti
connessi e consequenziali al presente deliberato;



PARERI AI SENSI DELL'ART.49. COMMA I E ART. I47 BIS COMMA I D. LGS,267100.

PARERE DI REC,OLARITA' TECNICA

AREA TECNICA: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 49, conma l'e dell'art. 147

bis. comma I, D. Lgs. 267100, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarita e correttezza dell'azione
tecnìco,/amm ini striìti va

IL RESPONSABILE AREA
F.to Geom. Massimo Cuglietta

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

AREA FINANZIAzuO- AMMINISTRATIVA: Sulla presente proposta di deliberazione. si esprime, ai sensi dell'art.
49, comma 1'e dell'art. 147 bis. comma l. D. Lgs. 26?ffi,parere favorevole di regolarità contabile attestante la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. /o) S$ ' ,

F.( nffir ,',, *rro'uro* ARLA

\q, W" t: F to Rag Anna Guzzo

La presente delìberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Aw. Bruno Rosaspina

IL SINDACO
F.to Dott. Francesco Iacucci

Visti gli atti d'Ufficjo attesta che Ia presente deliberazione è stata amssa all'Albo Pretorio il
resterà firo al per quindi giomi consecutivi, ai sensi dell'art. 124 comma 1 del T.U.E.L. ( N"
Registro Pubblicazioni

11 Responsabìle del Procedimento Servizio Segreteria
Bruni lrene

evl

rte deliberazione è stata trasmessa il cuolJIL na"aló oc-2al
I del T.U.E.L. con

BrLmy'|el<
lJ J.<!2

Visti gli atti d'Ufficio, si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Essendo decorsi dieci giomi dalla data di inizio de1la pubblicazione all'albo, senza che siano pervenute richieste di
invio al controllo ( art. 134 comma 3 T.U.E.L.)

Essendo stata dichiarata imnediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 T.U.E.L.

o

o

I1 Responsabile del Procedimento Servizio Segreteda
Brruri Irene


